hingga salah seorang diantara anak beliau diberi julukan Ibnu Qayyim al-Jauziyyah. Nama

kunyah Ibnul Qayyim adalah Abu Abdillah dengan laqab Syamsudin. Beliau lahir pada tanggal

7 Safar 691 H (29 Januari 1292) dan kemudian wafat pada malam Kamis, 13 Rajab 751 H (23

September 1350) dan dikebumikan di pemakaman al-Babush as-Shaghir.

Semenjak kecil Ibnul Qayyim hidup dalam asuhan kedua orangtua yang shalih dan

tinggal di lingkungan yang sangat dekat dengan ilmu pengetahuan. Beliau terkenal dengan

kesungguhannya dalam menuntut ilmu serta semangatnya dalam melakukan penelitian dan